fht
a.N
»
по
дл
»
I П
од

2.3. Паспорт на партию полотенец должен содержать:
• наименование предприятия - изготовителя;
• наименование изделия и его условное обозначение;
• номер ТУ на изделие;
•  номер договора с Заказчиком;
• дату отгрузки;
• количество отгружаемых полотенец;
• технические характеристики: длину, ширину, массу полотенца.
Паспорт должен быть подписан представителями изготовителя.
2.4. При приемке все полотенца подвергают визуальному осмотру на
соответствие технической документации, а обмеру не менее 5 штук от
партии с погрешностью не более 50 мм.
2.5. В случае неудовлетворительных результатов осмотра и обмера
производят повторный обмер удвоенного количества полотенец. При
неудовлетворительных результатах повторного обмера вся партия
подлежит браковке.
Иям. /1ирт 1.АОКМИ Л ипм а. Даш
ТУ 48 3488-012-01297858-98
на опытную партию г
ouixduu oiXiixmuo «11
86-8S8Z.6ZI0-ZI0-88K 8* Л1
3. М аркировка, упаковка, транспортирование и хранение
3.1. С целью защиты от намокания полотенца упаковывают во
влагонепроницаемый материал в рулоны е параметрами:
• длина - 2500 - 2400 мм;
• диаметр - 600 - 700 мм;
• масса - 60 -7 0  кг.
3.2. Маркировку полотенец осуществляют нанесением на наружную
поверхность рулона на расстоянии 500 мм от одного из торцов яркой
краской марки полотенца, например, “ПФ - 1 - 1220”.
3.3. Рулоны с полотенцами транспортируют в запирающихся ж/д
вагонах, ж/д контейнерах, автомашинах. Изделия на всех стадиях
транспортировки оберегают от острых предметов, защищают от света,
атмосферных осадков и намокания по другим причинам.
3.4. Рулоны с полотенцами хранят в закрытом складе или под навесом
на поддонах, укрывают от атмосферных осадков и света.
При хранении в отапливаемом складе рулоны с полотенцами следует
хранить при температуре не выше + 30°С на расстоянии не менее 1,0 м от
отопительных приборов.
4. Указания по применению
4.1. Полотенца предназначены:
Тип 1 - для защиты изолированной поверхности трубопровода при
подземной прокладке в минеральных грунтах с включениями дресвы,
гальки, отдельных каменных глыб;
тип 2 - то же при прокладке на скальных грунтах при разработке
траншеи взрывными методами и на участках трубопроводов по 50 - 100 м
(по проекту) от вершин горизонтальных и вертикальных углов
трубопровода с предварительной укладкой на дно траншеи футеровочного
мата из двух слоев НСМ. При траншее, образованной взрывными методами
на дно траншеи насыпают щебень с крупностью фракций не более 50 мм
слоем, достаточным для исключения прямого контакта поверхности
трубопровода с острыми зубцами горных пород.
4.2. Рулоны с полотенцами доставляют на трассу строящегося
трубопровода в упакованном виде. Полотенца извлекают из упаковки, не
допуская хранения без упаковки полотенец, оставшихся
несмонтированными после рабочей смены.
ТУ 48 3488-012-01297858-98
на опытную партию
4и£1
7
|.к
з.К
>
по
дл
.
I П
од
 г-